
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Voltura dell'autorizzazione
all' esercizio e dell 'accreditamento istituzionale del presidio sanitario sito in Cisterna di Latina (Lt) ,
Viale Gi ovane Europa, 4/12 , già rilasciato alla Società " San Rocco S.r.l." con DCA U00439 del
30/10/2013 , in favore della Società " La Nuova Sanità S.r.l." (P.IVA 02871760597). ASL di Latina .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamen to finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanita rio;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del lOdicembre 2014 con la quale l' Arch . Giovanni Bisson i è stato
nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della Regione
Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei provvedimenti da
assumere in esecuzione deIl'incarico commissariale, ai sens i della deliberazione del Consiglio dei Ministri
del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007 , n.13;

>1 "~- il Decret o del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 ;
f"'....~' - il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 2011 ;"~..0r9- - la Legge Regionale 14 luglio 2014 , n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;

..-' : :'), VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00439 del 30/10/2013 avente ad oggetto: "Provvedimento
-,/ . / di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo in favo re

~ ' . . del presidio sanitario denominato "San Rocco S.r.l. ", gesti to dalla San Rocco S.r.l. (P. I VA

00259510592), con sede in Viale Giovane Europa n. 4/12 - 04012 Cisterna di Latina (LT). Revoca
del DCA UOO I44/20 I3",'

VISTA l' istanza presentata dal legale rappresentante della Società "La Nuova Sanità S.r .l.", acquisita al
protocollo della Regione Lazio con n. 297533 del 7/6/2016 , con la quale è stata chiesta la Voltura
dell ' autorizzazione all 'esercizio e dell'accreditamento istituzionale del presidio sanitario sito in
Cisterna di Latina (Lt), Viale Giovane Europa, 4/12, già rilasciato alla Società " San Rocco S.r.l."
con DCA U00439 del 30 /10/2013 ;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme a quanto previsto dalle vigenti
disposizioni ;

VISTA la nota dell' Area Pianificazione e Controllo Strategico, Verifiche e Accreditamenti prot. n .
418621 del 8/8/2016 con cui è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione della ASL di Latina, di
effettuare la veri fica di cui alla L.R. n. 4/2003 e del R .R. n. 2/2007, per la voltura
dell 'autorizzazione all 'esercizio e dell 'accreditamento istituzionale del presidio sanitario sito in
C isterna di Latina (Lt), Viale Giovane Europa, 4/12, già rilasciato alla Società " San Rocco S.r.l. "
con DCA U00439 del 30 /1 0/20 13, in favore della Società "La Nuova Sanità S.r.l." (P.IVA
02871760597);

VISTA la nota del Commissario Straord inario della A SL di Latina, prot. 23364 del 3/1 1/2016, con cui si
trasmette il parere favorev ole alla voltura dell 'autorizzazione all ' esercizio e dell ' accreditam ento
istituziona le del pres id io sanitario sito in C isterna di Latina (Lt), Viale Giovane Europa, 4/1 2, già

Pagina 2/3 IJ



-,

u~~KETO N. •~~?:f..1(]o11-

rilasciato alla Società "San Rocco S.r.!." con DCA U00439 del 30/10/2013, in favore della Società
"La Nuova Sanità S.r.!." (P.IVA 02871760597);

RITENUTO, pertanto, ai sensi della L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 e del R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 , di
autorizzare la voltura dell' autorizzazione all'esercizio e dell ' accreditamento istituzionale del
presidio sanitario sito in Cisterna di Latina (Lt), Viale Giovane Europa, 4/12 , già rilasciato alla
Società "San Rocco S.r.!." con DCA U00439 del 3011 0/20 13, in favore della Società "La Nuova
Sanità S.r.l." (P.IVA 02871760597);

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate, ai sensi della L.R. n. 4
del 3 marzo 2003 e del R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007
di autorizzare la voltura dell'autorizzazione all'esercizio e dell'accreditamento istituzionale del
presidio sanitario sito in Cisterna di Latina (Lt), Viale Giovane Europa, 4112, già rilasciato alla
Società "San Rocco S.r.l." con DCA U00439 del 3011 0/20 13, in favore della Società "La Nuova
Sanità S .r.l." (P.IVA 02871760597) .

Il Legale rappresentante della Società "La Nuova Sanità S.r.l." (P.IVA 02871760597) è il Sig. Valerio
Montellanico, nato a Velletri il 19/4/1949.

Il Direttore Sanitario del presidio sanitario sito in Cisterna di Latina (Lt), Viale Giovane Europa, 4112,
gestito dalla Società "La Nuova Sanità S.r.l." (P.IVA 02871760597) è il Dott. Daniele Giansante, in
possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia, iscritto all'Ordine dei Medici della Provincia di Roma con il
n. d'ordine 59683 .

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, al Comune di Cisterna di
Latina ed alla ASL di Latina.

Si richiam a l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che discipl inano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell' Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali ,. tecnologici ed organizzativi, secondo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad
Acta n. U0090 del 10/11/20 lOe successive modificazioni.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio Sanitario
Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli "Accordi contrattuali"
di cui all'art . 8-quinquies del D.Lgs n. 50211992.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

12 GENI 2017
."uUl8, lì ' M .• • ' ,·..··"'·

iCO~ga~

Pagina 3 /3

~




